



آخرین وضعیت طرح "ریفرم" در دانشگاه شهید بهشتی

معاون آموزشی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با اعلام اجرای طرح ریفرم در ۱۵ دانشگاه علوم پزشکی کشور از تشکیل شورایی با عنوان "اصلاحات در ریفرم" در دانشگاه جهت بازنگری طرح ریفرم و رفع نقایص و مشکلات آن خبر داد.

دکتر صدوقی در گفت و گو با خبرنگار «دانشگاهی» خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، با اشاره به برنامه دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی جهت بازبینی نحوه اجرای طرح ریفرم اظهار کرد: این طرح در دانشگاه شهید بهشتی و با درخواست وزارت بهداشت تقریبا به طور کامل اجرا شده و تا به حال سه یا چهار دوره فارغ التحصیل داشته است.

وی درباره سطح علمی این دانش آموختگان و سنجش نتیجه اجرای طرح ریفرم افزود: دانشجویان ریفرم توانسته اند در امتحانات جامعی مانند علوم پایه و پره انترنی رتبه های خوبی در مقایسه با سایر دانشگاه ها کسب کنند و در امتحانات رزیدنتی نیز موفقیت های خوبی داشته اند.

صدوقی با بیان اینکه تقریبا ۱۵ دانشگاه علوم پزشکی دیگر نیز در سطح کشور مجری طرح ریفرم در آموزش پزشکی هستند، خاطرنشان کرد: با این حال این طرح تنها در بخش هایی از این دانشگاه های علوم پزشکی اجرا می شود.

وی با اشاره به تشکیل شورایی با عنوان "اصلاحات در ریفرم" در دانشگاه، گفت: این شورا که تا به حال حدود دو تا سه جلسه آن تشکیل شده است با بازنگری طرح ریفرم و رفع نقایص و مشکلات این طرح می پردازد و آنها را بررسی و اصلاح می کند.

معاون آموزشی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی درباره برخی از نقاط ضعف طرح ریفرم خاطرنشان کرد: به عنوان مثال دوره ای با نام office base در طرح ریفرم اجرا می شود که به آموزش مهارت های درمانی مورد نیاز پزشک در مطب اختصاص داده شده است.

وی با بیان اینکه واحدی با این محتوای درسی در دانشگاه هایی که مجری طرح ریفرم نیستند وجود ندارد، افزود: با این حال این طرح در مرحله اجرا با برخی مشکلات مواجه شده است که بر اساس تصمیم شورای بازنگری برای حل این مشکلات دوره office base در کلینیک هایی که بیماران بیشتری دارند می تواند اجرا شود.

صدوقی با بیان اینکه اجرای طرح ریفرم از سوی وزارت بهداشت بر عهده دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی قرار داده شده است، ادامه داد: تصمیم گیری درباره اجرای این

طرح به طور کامل در سایر دانشگاه ها به عهده وزارت بهداشت می باشد.
معاون آموزشی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی همچنین درباره برنامه های آینده این دانشگاه گفت: توجه ویژه به آموزش مجازی در سطوح مختلف، مطالعه طرح تجمیع دانشکده ها و بیمارستان های آموزشی، اجرای شیوه نامه جدید انتخاب مدیران گروه ها، افزایش ارتباطات بین المللی و همچنین ایجاد رشته های جدید در این دانشگاه از برنامه های آتی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی است.
انتهای پیام

کد خبر: ۱۵۵۷۴۰۷۰



منبع: مهر

گروه: اجتماعی

تاریخ خبر: ۱۳۹۳/۰۳/۰۶



رضایتمندی ۸۰ درصدی مردم از طرح تحول نظام سلامت / تنها مشکل کمبود پرستار است

به گزارش خبرنگار مهر، مدیر بیمارستان ۱۵ خرداد تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در جمع خبرنگاران با اشاره به اجرای کامل طرح تحول سلامت در این بیمارستان اعلام کرد: کل خدمات بیمارستان هم اکنون تحت پوشش کامل طرح است و اکنون نیز ۱۰ درصد هزینه های بستری از بیماران تحت پوشش بیمه اخذ شده و بیمارانی که بیمه نیستند نیز توسط کارشناسان بیمه، تحت پوشش قرار می گیرند. این روند منجر به از بین رفتن خیلی از پیگیری های بی نتیجه مسئولان بیمارستان شده و کار بیمار را نیز راحت تر کرده است. با اجرای طرح تحول سلامت البته افزایش مراجعان القایی نداشته ایم و بیشتر بیماران ارجاعی هستند.

وی با اشاره به اینکه فرم رضایت سنجی که توسط واحد ترخیص در اختیار بیماران قرار می گیرد نیز نشان از رضایت اکثریت آنها از اجرای طرح دارد، افزود: با اعتباراتی که در اختیار بیمارستان قرار داده شده، بعید است که در آینده مشکل کمبود اعتبار داشته باشیم. ضمناً با بیمارستانهای دانشگاهی دیگر جهت ارجاع بیماران و انجام یک سری آزمایش ها و تصویربرداری ها هماهنگی های لازم صورت گرفته و بیمار در صورت الزام به ارجاع، توسط خود بیمارستان به مراکز دیگر انتقال می یابد.

وی در ادامه خاطرنشان کرد: در حال حاضر ۱۰۷ تخت فعال در بیمارستان مستقر بوده و بیش از ۱۵۰ پرستار بزمشغول ارائه خدمات هستند. قانون ارتقا □ بهره وری پرستاران در این بیمارستان به طور کامل اجرا می شود و شاید از نظر اجرای این طرح جزو معدود بیمارستانهای دولتی باشیم.

به گفته مدیر بیمارستان ۱۵ خرداد، در حال حاضر تمام پرستاران تحت آموزشهای مداوم جهت اجرای طرح هستند. تعداد بیماران بخش اورژانس زیادتر شده ولی از نظر کیفیت خدمات پرستاری به هیچ وجه افت پیدا نکردیم. تمام تجهیزات بسیار گران قیمت مربوط به جراحی های ترمیمی را داروخانه بیمارستان تهیه می کند. در ضمن بیمارانی که در جریان طرح تحول نیستند، وقتی هنگام ترخیص فاکتور پرداختی را می بینند، تعجب کرده و ابراز خوشحالی می کنند.

وی خاطرنشان کرد: تمام بیمارانی که در اثر تصادف یا سوختگی دچار تغییرات ظاهری می شوند که امکان حضور آنها در جامعه از بین می برد، شامل پرداخت ۱۰ درصدی جراحی های پلاستیک بعد از جراحی می شوند. حتی روستاییان نیز اگر ارجاع

شده باشند، تنها ۵ درصد از هزینه های جراحی پلاستیک را پرداخت خواهند کرد. حتی اگر جراحی آنها قبل از اجرای طرح تحول سلامت رخ داده باشد.

طرح به خوبی در حال اجراست

در ادامه بازدید از بیمارستانهای دولتی تحت پوشش وزارت بهداشت، سوپروایزر بیمارستان امیراعلم وابسته به دانشگاه علوم پزشکی تهران نیز با اشاره به اینکه بیماران از نحوه سیستم وقت دهی پذیرش گله دارند ولی اکثریت اعلام کرده اند که طرح تحول سلامت در مورد آنها به خوبی اجرا شده است.

به گفته وی، تا به حال افزایش محسوسی از نظر افزایش میزان مراجعات بعد از اجرای طرح نداشته ایم. مشکل عمده این بیمارستان از نظر کمبود پزشک و پرستار است. بیمارستان ۱۹۶ تخت دارد و برای این تعداد تخت، نیروی حرفه ای پرستار تقریباً ۱۸۰ نفر است. در حالی که طبق محاسبات استاندارد ۱۱۰ نیروی پرستار کم داریم. با این حال با افزایش زمان و اضافه کار پرستاران، طرح به خوبی در حال اجرا است و میزان رضایت بیماران به طور مرتب بررسی می شود. طی دو ماه آینده نیز آنالیز دقیقی از رضایتمندی بیماران صورت می گیرد.

همکاریهای بین بیمارستانی و بین بخشی

سرپرستار بخش اورژانس بیمارستان بهارلو تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی تهران نیز در جمع خبرنگاران اعلام کرد: در بخش اورژانس به ازای هر ۵ تخت یک پرستار باید ارائه خدمت کند ولی در حال حاضر به ازای هر سه تخت یک پرستار مشغول خدمت است. در حال حاضر تعداد بیماران بسیار افزایش یافته ضمن این که توقف بیمار در اورژانس به دلیل کمبود تخت ها نیز زیاد شده است. البته مشکلاتی در زمینه ارجاع بیماران جهت برخی آزمایشها به بیمارستانهای دیگر وجود دارد ولی تمام سعی ما این است که انتقال بیمار توسط خود بیمارستان انجام شود و بیمار مشکلی در نقل و انتقال از این جهت نداشته باشد.

وی افزود: شاید قبل از اجرای طرح مشکلاتمان بیشتر بود چون در حال حاضر همکاریهای بین بیمارستانی و بین بخشی نحوه خدمات دهی را بسیار راحت تر کرده است. بیماران از نحوه اجرای طرح رضایت کامل دارند. البته کمبود نیروی پرستار به شدت حس می شود و چون اورژانس یک بخش ویژه است، نمی توان از خدمات دانشجویان پرستاری در این بخش استفاده کرد.

بار مراجعه به اورژانس ۳۰ درصد بیشتر شده است

در ادامه بازدید از مراکز دولتی در راستای اجرای طرح تحول نظام سلامت، مسئول اجرای این طرح در بیمارستان امام حسین(ع) تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی گفت: بیماران از نحوه اجرای طرح بسیار راضی هستند و از کنار صندوق با خوشحالی می گذرند. بار مراجعه به اورژانس البته ۳۰ درصد بیشتر شده و این باعث می شود که کمبود نیرو بیشتر حس گردد. ولی با تمام این وجود تمام پرسنل سعی در جلب رضایتمندی بیماران دارند. تمام اقدامات تشخیصی و آزمایشگاهی با

همه‌هنگی سوپروایزر و داروخانه‌ها و آزمایشگاهها داخل بیمارستان انجام شده و بیمار در صورت نیاز به ارجاع، به سیستم‌های مرجعی که بیمارستان تعیین کرده، فرستاده می‌شود.

رضایتمندی ۸۰ درصدی مردم

دکتر سیدحسین هاشمی وزیر بهداشت با تاکید بر تقدم پیشگیری و بهداشت بر درمان گفت: بیشتر برنامه‌های مربوط به حوزه سلامت معطوف به پیشگیری و بهداشت است و پس از آن درمان، آموزش و پژوهش پزشکی اولویت دارند.

وی ادامه داد: مشکل کنونی مردم درمان است زیرا گاهی هزینه‌های این حوزه خانمان سوز است ولی همه مسئولان از رییس‌جمهور تا بقیه معتقدند پیشگیری و بهداشت بر هر کاری در نظام سلامت اولویت دارد.

هاشمی افزود: خوشبختانه با همکاری استانداران، روسای دانشگاهها، اعضای هیئت علمی، هیئت رئیسه‌های دانشگاهها شاهد کسب رضایتمندی ۸۰ درصدی مردم از اجرای طرح تحول نظام سلامت هستیم.

وی گفت: اما کار اصلی ما در نظام سلامت بر بهداشت متمرکز است زیرا بهداشت بر هر کاری مقدم است و در این راستا باید کاری کنیم که تمام پرسنل حوزه بهداشت به پست‌های خود برگردند و بودجه بخش بهداشت صرفاً در همین بخش هزینه شود.

هاشمی با اشاره به اینکه امید دولت به حوزه بهداشت بیشتر از حوزه‌های دیگر نظام سلامت است، گفت: ساختار بهداشت کشور قدیمی‌تر و منسجم‌تر است و مدیران این حوزه تعصب بیشتری دارند، هرچند نباید از تلاش معاونان درمان دانشگاه‌ها که با تلاش شبانه‌روزی طرح تحولی درمان را اجرا می‌کنند غافل شد.

وزیر بهداشت تصریح کرد: بسته‌های خدمتی حوزه بهداشت که در آینده به طور مفصل اعلام می‌شود از نظر هزینه مقرون به صرفه‌تر خواهد بود و امیدواریم تمام این بسته‌ها که نتایج بسیار خوبی برای مردم خواهد داشت در همین دولت یازدهم اجرایی شوند.

کد خبر: ۱۵۵۷۳۰۶۸

اخبار مرتبط:

✓ الف: رضایتمندی ۸۰ درصدی مردم از طرح تحول نظام سلامت



چند درصد مردم از طرح نظام سلامت راضیاند؟

به گزارش افکار نیوز، مدیر بیمارستان ۱۵ خرداد تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در جمع خبرنگاران با اشاره به اجرای کامل طرح تحول سلامت در این بیمارستان اعلام کرد: کل خدمات بیمارستان هم اکنون تحت پوشش کامل طرح است و اکنون نیز ۱۰ درصد هزینه های بستری از بیماران تحت پوشش بیمه اخذ شده و بیمارانی که بیمه نیستند نیز توسط کارشناسان بیمه، تحت پوشش قرار می گیرند. این روند منجر به از بین رفتن خیلی از پیگیری های بی نتیجه مسئولان بیمارستان شده و کار بیمار را نیز راحت تر کرده است. با اجرای طرح تحول سلامت البته افزایش مراجعان القایی نداشته ایم و بیشتر بیماران ارجاعی هستند. وی با اشاره به اینکه فرم رضایت سنجی که توسط واحد ترخیص در اختیار بیماران قرار می گیرد نیز نشان از رضایت اکثریت آنها از اجرای طرح دارد، افزود: با اعتباراتی که در اختیار بیمارستان قرار داده شده، بعید است که در آینده مشکل کمبود اعتبار داشته باشیم. ضمناً با بیمارستانهای دانشگاهی دیگر جهت ارجاع بیماران و انجام یک سری آزمایش ها و تصویربرداری ها هماهنگی های لازم صورت گرفته و بیمار در صورت الزام به ارجاع، توسط خود بیمارستان به مراکز دیگر انتقال می یابد. وی در ادامه خاطرنشان کرد: در حال حاضر ۱۰۷ تخت فعال در بیمارستان مستقر بوده و بیش از ۱۵۰ پرستار نیز مشغول ارائه خدمات هستند. قانون ارتقا □ بهره وری پرستاران در این بیمارستان به طور کامل اجرا می شود و شاید از نظر اجرای این طرح جزو معدود بیمارستانهای دولتی باشیم. به گفته مدیر بیمارستان ۱۵ خرداد، در حال حاضر تمام پرستاران تحت آموزشهای مداوم جهت اجرای طرح هستند. تعداد بیماران بخش اورژانس زیادتر شده ولی از نظر کیفیت خدمات پرستاری به هیچ وجه افت پیدا نکردیم. تمام تجهیزات بسیار گران قیمت مربوط به جراحی های ترمیمی را داروخانه بیمارستان تهیه می کند. در ضمن بیمارانی که در جریان طرح تحول نیستند، وقتی هنگام ترخیص فاکتور پرداختی را می بینند، تعجب کرده و ابراز خوشحالی می کنند. وی خاطرنشان کرد: تمام بیمارانی که در اثر تصادف یا سوختگی دچار تغییرات ظاهری می شوند که امکان حضور آنها را در جامعه از بین می برد، شامل پرداخت ۱۰ درصدی جراحی های پلاستیک بعد از جراحی می شوند. حتی روستاییان نیز اگر ارجاع شده باشند، تنها ۵ درصد از هزینه های جراحی پلاستیک را پرداخت خواهند کرد. حتی اگر جراحی آنها قبل

از اجرای طرح تحول سلامت رخ داده باشد. طرح به خوبی در حال اجراست. ادامه بازدید از بیمارستانهای دولتی تحت پوشش وزارت بهداشت، سوپروایزر بیمارستان امیراعلم وابسته به دانشگاه علوم پزشکی تهران نیز با اشاره به اینکه بیماران از نحوه سیستم وقت دهی پذیرش گله دارند ولی اکثریت اعلام کرده اند که طرح تحول سلامت در مورد آنها به خوبی اجرا شده است. به گفته وی، تا به حال افزایش محسوسی از نظر افزایش میزان مراجعات بعد از اجرای طرح نداشته ایم. مشکل عمده این بیمارستان از نظر کمبود پزشک و پرستار است. بیمارستان ۱۹۶ تخت دارد و برای این تعداد تخت، نیروی حرفه ای پرستار تقریباً ۱۸۰ نفر است. در حالی که طبق محاسبات استاندارد ۱۱۰ نیروی پرستار کم داریم. با این حال با افزایش زمان و اضافه کار پرستاران، طرح به خوبی در حال اجرا است و میزان رضایت بیماران به طور مرتب بررسی می شود. طی دو ماه آینده نیز آنالیز دقیقی از رضایتمندی بیماران صورت می گیرد. همکاریهای بین بیمارستانی و بین بخشی سرپرستار بخش اورژانس بیمارستان بهارلو تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی تهران نیز در جمع خبرنگاران اعلام کرد: در بخش اورژانس به ازای هر ۵ تخت یک پرستار باید ارائه خدمت کند ولی در حال حاضر به ازای هر سه تخت یک پرستار مشغول خدمت است. در حال حاضر تعداد بیماران بسیار افزایش یافته ضمن این که توقف بیمار در اورژانس به دلیل کمبود تعداد تخت ها نیز زیاد شده است. البته مشکلاتی در زمینه ارجاع بیماران جهت برخی آزمایشها به بیمارستانهای دیگر وجود دارد ولی تمام سعی ما این است که انتقال بیمار توسط خود بیمارستان انجام شود و بیمار مشکلی در نقل و انتقال از این جهت نداشته باشد. وی افزود: شاید قبل از اجرای طرح مشکلاتمان بیشتر بود چون در حال حاضر همکاریهای بین بیمارستانی و بین بخشی نحوه خدمات دهی را بسیار راحت تر کرده است. بیماران از نحوه اجرای طرح رضایت کامل دارند. البته کمبود نیروی پرستار به شدت حس می شود و چون اورژانس یک بخش ویژه است، نمی توان از خدمات دانشجویان پرستاری در این بخش استفاده کرد. بار مراجعه به اورژانس ۳۰ درصد بیشتر شده است. ادامه بازدید از مراکز دولتی در راستای اجرای طرح تحول نظام سلامت، مسئول اجرای این طرح در بیمارستان امام حسین (ع) تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی گفت: بیماران از نحوه اجرای طرح بسیار راضی هستند و از کنار صندوق با خوشحالی می گذرند. بار مراجعه به اورژانس البته ۳۰ درصد بیشتر شده و این باعث می شود که کمبود نیرو بیشتر حس گردد. ولی با تمام این وجود تمام پرسنل سعی در جلب رضایتمندی بیماران دارند. تمام اقدامات تشخیصی و آزمایشگاهی با هماهنگی سوپروایزر و داروخانه ها و آزمایشگاهها داخل بیمارستان انجام شده و بیمار در صورت نیاز به ارجاع، به سیستم های مرجعی که بیمارستان تعیین کرده، فرستاده می شود. رضایتمندی ۸۰ درصدی مردم کمتر سیدحسن هاشمی وزیر بهداشت با تاکید بر تقدم پیشگیری و بهداشت بر درمان گفت: بیشتر برنامه های مربوط به حوزه سلامت معطوف به پیشگیری و بهداشت است و پس از آن درمان،

آموزش و پژوهش پزشکی اولویت دارند. وی ادامه داد: مشکل کنونی مردم درمان است زیرا گاهی هزینه های این حوزه خانمان سوز است ولی همه مسئولان از رییس جمهور تا بقیه معتقدند پیشگیری و بهداشت بر هر کاری در نظام سلامت اولویت دارد. هاشمی افزود: خوشبختانه با همکاری استانداران، روسای دانشگاهها، اعضای هیئت علمی، هیئت رئیسه های دانشگاهها شاهد کسب رضایتمندی ۸۰ درصدی مردم از اجرای طرح تحول نظام سلامت هستیم. وی گفت: اما کار اصلی ما در نظام سلامت بر بهداشت متمرکز است زیرا بهداشت بر هر کاری مقدم است و در این راستا باید کاری کنیم که تمام پرسنل حوزه بهداشت به پست های خود برگردند و بودجه بخش بهداشت صرفا در همین بخش هزینه شود. هاشمی با اشاره به اینکه امید دولت به حوزه بهداشت بیشتر از حوزه های دیگر نظام سلامت است، گفت: ساختار بهداشت کشور قدیمی تر و منسجم تر است و مدیران این حوزه تعصب بیشتری دارند، هرچند نباید از تلاش معاونان درمان دانشگاه ها که با تلاش شبانه روزی طرح تحولی درمان را اجرا می کنند غافل شد. وزیر بهداشت تصریح کرد: بسته های خدمتی حوزه بهداشت که در آینده به طور مفصل اعلام می شود از نظر هزینه مقرون به صرفه تر خواهد بود و امیدواریم تمام این بسته ها که نتایج بسیار خوبی برای مردم خواهد داشت در همین دولت یازدهم اجرایی شوند.

کد خبر: ۱۵۵۷۴۰۹۶



آیا مردم از طرح تحول سلامت راضی اند؟

به گزارش جهان به نقل از مهر، مدیر بیمارستان ۱۵ خرداد تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در جمع خبرنگاران با اشاره به اجرای کامل طرح تحول سلامت در این بیمارستان اعلام کرد: کل خدمات بیمارستان هم اکنون تحت پوشش کامل طرح است و اکنون نیز ۱۰ درصد هزینه های بستری از بیماران تحت پوشش بیمه اخذ شده و بیمارانی که بیمه نیستند نیز توسط کارشناسان بیمه، تحت پوشش قرار می گیرند. این روند منجر به از بین رفتن خیلی از پیگیری های بی نتیجه مسئولان بیمارستان شده و کار بیمار را نیز راحت تر کرده است. با اجرای طرح تحول سلامت البته افزایش مراجعان القایی نداشته ایم و بیشتر بیماران ارجاعی هستند. وی با اشاره به اینکه فرم رضایت سنجی که توسط واحد ترخیص در اختیار بیماران قرار می گیرد نیز نشان از رضایت اکثریت آنها از اجرای طرح دارد، افزود: با اعتباراتی که در اختیار بیمارستان قرار داده شده، بعید است که در آینده مشکل کمبود اعتبار داشته باشیم. ضمناً با بیمارستانهای دانشگاهی دیگر جهت ارجاع بیماران و انجام یک سری آزمایش ها و تصویربرداری ها هماهنگی های لازم صورت گرفته و بیمار در صورت الزام به ارجاع، توسط خود بیمارستان به مراکز دیگر انتقال می یابد. وی در ادامه خاطرنشان کرد: در حال حاضر ۱۰۷ تخت فعال در بیمارستان مستقر بوده و بیش از ۱۵۰ پرستار نیز مشغول ارائه خدمات هستند. قانون ارتقا □ بهره وری پرستاران در این بیمارستان به طور کامل اجرا می شود و شاید از نظر اجرای این طرح جزو معدود بیمارستانهای دولتی باشیم. به گفته مدیر بیمارستان ۱۵ خرداد، در حال حاضر تمام پرستاران تحت آموزشهای مداوم جهت اجرای طرح هستند. تعداد بیماران بخش اورژانس زیادتر شده ولی از نظر کیفیت خدمات پرستاری به هیچ وجه افت پیدا نکردیم. تمام تجهیزات بسیار گران قیمت مربوط به جراحی های ترمیمی را داروخانه بیمارستان تهیه می کند. در ضمن بیمارانی که در جریان طرح تحول نیستند، وقتی هنگام ترخیص فاکتور پرداختی را می بینند، تعجب کرده و ابراز خوشحالی می کنند. وی خاطرنشان کرد: تمام بیمارانی که در اثر تصادف یا سوختگی دچار تغییرات ظاهری می شوند که امکان حضور آنها را در جامعه از بین می برد، شامل پرداخت ۱۰ درصدی جراحی های پلاستیک بعد از جراحی می شوند. حتی روستاییان نیز اگر ارجاع شده باشند، تنها ۵ درصد از هزینه های جراحی پلاستیک را پرداخت خواهند کرد. حتی اگر جراحی آنها قبل

از اجرای طرح تحول سلامت رخ داده باشد. طرح به خوبی در حال اجراست. ادامه بازدید از بیمارستانهای دولتی تحت پوشش وزارت بهداشت، سوپروایزر بیمارستان امیراعلم وابسته به دانشگاه علوم پزشکی تهران نیز با اشاره به اینکه بیماران از نحوه سیستم وقت دهی پذیرش گله دارند ولی اکثریت اعلام کرده اند که طرح تحول سلامت در مورد آنها به خوبی اجرا شده است. به گفته وی، تا به حال افزایش محسوسی از نظر افزایش میزان مراجعات بعد از اجرای طرح نداشته ایم. مشکل عمده این بیمارستان از نظر کمبود پزشک و پرستار است. بیمارستان ۱۹۶ تخت دارد و برای این تعداد تخت، نیروی حرفه ای پرستار تقریباً ۱۸۰ نفر است. در حالی که طبق محاسبات استاندارد ۱۱۰ نیروی پرستار کم داریم. با این حال با افزایش زمان و اضافه کار پرستاران، طرح به خوبی در حال اجرا است و میزان رضایت بیماران به طور مرتب بررسی می شود. طی دو ماه آینده نیز آنالیز دقیقی از رضایتمندی بیماران صورت می گیرد. همکاریهای بین بیمارستانی و بین بخشی سرپرستار بخش اورژانس بیمارستان بهارلو تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی تهران نیز در جمع خبرنگاران اعلام کرد: در بخش اورژانس به ازای هر ۵ تخت یک پرستار باید ارائه خدمت کند ولی در حال حاضر به ازای هر سه تخت یک پرستار مشغول خدمت است. در حال حاضر تعداد بیماران بسیار افزایش یافته ضمن این که توقف بیمار در اورژانس به دلیل کمبود تعداد تخت ها نیز زیاد شده است. البته مشکلاتی در زمینه ارجاع بیماران جهت برخی آزمایشها به بیمارستانهای دیگر وجود دارد ولی تمام سعی ما این است که انتقال بیمار توسط خود بیمارستان انجام شود و بیمار مشکلی در نقل و انتقال از این جهت نداشته باشد. وی افزود: شاید قبل از اجرای طرح مشکلاتمان بیشتر بود چون در حال حاضر همکاریهای بین بیمارستانی و بین بخشی نحوه خدمات دهی را بسیار راحت تر کرده است. بیماران از نحوه اجرای طرح رضایت کامل دارند. البته کمبود نیروی پرستار به شدت حس می شود و چون اورژانس یک بخش ویژه است، نمی توان از خدمات دانشجویان پرستاری در این بخش استفاده کرد. بار مراجعه به اورژانس ۳۰ درصد بیشتر شده است. ادامه بازدید از مراکز دولتی در راستای اجرای طرح تحول نظام سلامت، مسئول اجرای این طرح در بیمارستان امام حسین (ع) تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی گفت: بیماران از نحوه اجرای طرح بسیار راضی هستند و از کنار صندوق با خوشحالی می گذرند. بار مراجعه به اورژانس البته ۳۰ درصد بیشتر شده و این باعث می شود که کمبود نیرو بیشتر حس گردد. ولی با تمام این وجود تمام پرسنل سعی در جلب رضایتمندی بیماران دارند. تمام اقدامات تشخیصی و آزمایشگاهی با هماهنگی سوپروایزر و داروخانه ها و آزمایشگاهها داخل بیمارستان انجام شده و بیمار در صورت نیاز به ارجاع، به سیستم های مرجعی که بیمارستان تعیین کرده، فرستاده می شود. رضایتمندی ۸۰ درصدی مردم کمتر سیدحسن هاشمی وزیر بهداشت با تاکید بر تقدم پیشگیری و بهداشت بر درمان گفت: بیشتر برنامه های مربوط به حوزه سلامت معطوف به پیشگیری و بهداشت است و پس از آن درمان،

آموزش و پژوهش پزشکی اولویت دارند. وی ادامه داد: مشکل کنونی مردم درمان است زیرا گاهی هزینه های این حوزه خانمان سوز است ولی همه مسئولان از رییس جمهور تا بقیه معتقدند پیشگیری و بهداشت بر هر کاری در نظام سلامت اولویت دارد. هاشمی افزود: خوشبختانه با همکاری استانداران، روسای دانشگاهها، اعضای هیئت علمی، هیئت رئیسه های دانشگاهها شاهد کسب رضایتمندی ۸۰ درصدی مردم از اجرای طرح تحول نظام سلامت هستیم. وی گفت: اما کار اصلی ما در نظام سلامت بر بهداشت متمرکز است زیرا بهداشت بر هر کاری مقدم است و در این راستا باید کاری کنیم که تمام پرسنل حوزه بهداشت به پست های خود برگردند و بودجه بخش بهداشت صرفا در همین بخش هزینه شود. هاشمی با اشاره به اینکه امید دولت به حوزه بهداشت بیشتر از حوزه های دیگر نظام سلامت است، گفت: ساختار بهداشت کشور قدیمی تر و منسجم تر است و مدیران این حوزه تعصب بیشتری دارند، هرچند نباید از تلاش معاونان درمان دانشگاه ها که با تلاش شبانه روزی طرح تحولی درمان را اجرا می کنند غافل شد. وزیر بهداشت تصریح کرد: بسته های خدمتی حوزه بهداشت که در آینده به طور مفصل اعلام می شود از نظر هزینه مقرون به صرفه تر خواهد بود و امیدواریم تمام این بسته ها که نتایج بسیار خوبی برای مردم خواهد داشت در همین دولت یازدهم اجرایی شوند.

کد خبر: ۱۵۵۷۴۱۳۹